
Nota van inlichtingen Data-analyses op Hoge Resolutie en Lage Resolutie data, alsmede duiding en rapportage

Aanbesteding: Data-analyses op Hoge Resolutie en Lage Resolutie data, alsmede duiding en rapportage
Aanbestedende Dienst: Rijkswaterstaat Water, Verkeer en Leefomgeving
Referentie: Zaaknummer 31178877

Toelichting:

1. Deze eerste nota van inlichtingen maakt onderdeel uit van de te sluiten Overeenkomst (concept Overeenkomst is verstrekt bij de stukken).
2. De termijn voor indiening van de inschrijving is ongewijzigd.
3. Contacten tijdens deze aanbestedingsprocedure met individuen van de kant van de Opdrachtgever zijn uitdrukkelijk niet toegestaan, totdat de definitieve gunning is geschied.
4. Voor wat betreft de elektronische ondertekening bij de inschrijving wordt verwezen naar hoofdstuk 4 van de Aanbestedingsleidraad en/of Bijlage M.
5. Uitdrukkelijk wordt nog bepaald dat een Staat van Tarieven en prijzen moet worden ingevuld en ingediend en welke niet hoeft te zijn ondertekend.
6. Het inschrijven met algemene-, eigen en /of branchevoorwaarden is niet toegestaan. De inschrijving is dan ongeldig en zal niet meer in behandeling worden genomen. In de verstrekte aanbestedingsstukken (en nota's van inlichtingen) zijn alle voorwaarden vermeld die gelden voor de opdracht.
7. Er zijn geen andere bindende inlichtingen verstrekt dan die, welke in deze nota van inlichtingen (en eventueel voorgaande nota's van inlichtingen) zijn vermeld en er zijn geen andere (dan in deze en eventueel voorgaande nota's van inlichtingen genoemde) tekeningen, bijlagen of andere stukken getoond.

Ref.nr. 1
Onderwerp: vraagspecificatie

Vraag:

KRW heeft voorafgaand aan deze opdracht voorwerk verricht. Kunt u de resultaten/rapportages van KRW met ons delen om een level playing field te creëren?

Antwoord:

Ja, de rapportage is nog niet opgeleverd. Zodra dat is gebeurd, wordt dit gedeeld (uiterlijk op 30 mei 2022). Ook wordt het R-script beschikbaar gesteld.

Beantwoord op: 20-05-2022
Label: Proces

Ref.nr. 2
Onderwerp: Vraagspecificatie

Vraag:

In uw vraagspecificatie staat op pagina 6 dat er “met de opgestelde protocollen zullen in 2022 (en 2023) opnieuw data analyses worden uitgevoerd”. Kunt u deze protocollen tijdens de offertefase beschikbaar stellen?

Antwoord:

Ja, de R-scripts zijn beschikbaar in R-Markdown (bij aankondiging reeds in van Tendered te downloaden via de zip Bijlagen).

Beantwoord op: 20-05-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

3

Onderwerp:

inhoud

Vraag:

In uw vraagspecificatie staat op pagina 6 dat er “moet gebruik gemaakt worden van de opgeleverde resultaten in 2021”. Bedoelt u hier resultaten van KWR of andere resultaten. Kunt u in ieder geval deze resultaten beschikbaar stellen?

Antwoord:

Bedoeld wordt dat verder gewerkt zal worden met de gemaakte R-scripts in 2021. Overigens zullen alle resultaten beschikbaar worden gesteld

Beantwoord op: 20-05-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

procedure

Vraag:

Aangezien KWR het voortraject heeft uitgevoerd hebben ze een voorsprong in kennis. Hoe is een level playing field gegarandeerd?

Antwoord:

Deze aanbesteding is een vervolg op een eerste data-analyseopdracht aan KWR. De kennisvoorsprong van KWR wordt echter grotendeels geneutraliseerd door de informatie die beschikbaar is gesteld. Het zal in de praktijk vaker voorkomen dat inschrijvers eerder opdrachten hebben uitgevoerd die een bepaalde mate van kennisvoorsprong kunnen betekenen, maar de aanbestedende dienst doet er alles aan om de relevante informatie beschikbaar te stellen en verzoekt inschrijvers daarom –mochten er nog onduidelijkheden bestaan- hun inhoudelijke punten naar voren te brengen, zodat daarop in de tweede ronde van vragen een antwoord kan worden

gegeven.

Beantwoord op: 20-05-2022

Label: Proces